特定⾮営利活動法⼈ ⽇本デフバスケットボール協会
２０１７年度 第⼀回理事会 議事録

⽇時：平成 29 年 5 ⽉ 20 ⽇（⼟）10 時〜17 時
    21 ⽇（⽇） 9 時〜16 時
場所：株式会社ワーカーズ倶楽部 会議室 東京都千代⽥区外神⽥ 2-2-17 共同ビル万世
   株式会社アニノベーション 会議室 東京都杉並区荻窪５丁⽬１５−７⽩凰ビル４階
出席：藤岡 美鈴、渡辺 亜紀、⼭﨑 志乃、内⽥ 裕⼀
議⻑：藤岡 美鈴

議事
１．	理事追加について

① 以下７名が理事に追加されることを承認した。
⽥中 義則⽒
村⾥ 優季⽒
穂満 圭太⽒
⽯川 友正⽒
下橋 ⽂⼦⽒
江島 陽⼦⽒
⽥原 知佳⽒

 ②組織体制は下記の通りとする
理事⻑            ：藤岡 美鈴
事務局⻑      ：渡辺 亜紀
事務員       ：⼭﨑 志乃 ⽥原 知佳
会計            ：下橋 ⽂⼦ 江島 陽⼦
広報委員会 委員⻑ ：村⾥ 優季
競技委員会 委員⻑ ：穂満 圭太
競技委員      ：⽯川 友正
強化委員会 委員⻑ ：藤岡 美鈴
強化委員      ：⼭﨑 志乃 ⽥中 義則 ⽥原 知佳

２．	広報

・今後の WEB サイト管理体制、ホームページのリニューアル計画
・サーバーの増設について

３．	会計
・新体制に伴う会計運営の⾒直し
・⼀般社団法⼈への移⾏について
・会計ソフトの移⾏について

４．	強化
・強化体制・窓⼝の確認、男⼥強化の年間スケジュールの確認
・2017 年 サムスンデフリンピック視察について
・2017 年 6 ⽉ 第 1 回 ユーラシア⼤陸デフスポーツ⽂化フェスティバル２０１7 につ
いて派遣体制の確認
・2017 年 7 ⽉ U21 デフバスケットボール世界選⼿権に向けての計画
・3X3 デフバスケットボール世界選⼿権に向けての計画

５．	競技
・本年度競技事業の進捗、運営体制の確認
・2018 年〜2019 年全国デフバスケットボール⼤会についての確認
・九州デフバスケットボールフェスティバルについての確認

６．	その他

・全国ろうあ者体育⼤会への参加状況の確認
・バーチャルオフィスの申込みについて